---

21. concludi volo] concludi volo *om.* **T, M**

25. quidam] quaedam **T, M**

//////  
5. nec] neque **W**

11. Dolobella atque] Dolabella atque **W**, dolobella est atque *in textu*

//////

8-9. Poll. IV 116, X 164; cf. Suid. IV 809 Adler s.v. *clanòv*

9-10. Prop. IV 5, 56

12-15. Cic. *Verr.* II 2, 176

19-21. Plaut. *Epid.* 399-403

25-26. Plin. *nat.* XIV 123

horea. [118] CIRCO SCAENAEQUE VACANTEM. In amphitheatro recitantes audientem, ex quo Romani populi tum imbelliam, tum luxuriam indicat et inertiam damnat. [119] QUANTA. Ac si dicat «pauca». [120] TENUES. Pauperes. MARIUS. Priscus. DISCINXERIT. Nudaverit. «Discinctum» etiam

«negligentem» et «socordem» veteres dixerunt. Horatius: *Discinctus aut perdam nepos*; sicut e contrario «cinctutum» «prudentem». Horatius: *Cinctutis non exaudita Cethegis*. [125] QUOD MODO PROPOSUI NON EST SENTENTIA. Sententiam, inquit Quintilianus, veteres quod animo sensissent vocaverunt. Idque cum apud oratores frequentissimum sit, tamen etiam in usu quotidiano quasdam reliquias habet ut iuraturi «ex animi nostri sententia» et gratulantes «ex sententia» dicamus. Erit ergo  
5 sensus: «Non est sententia, idest mea haec opinio». Est etiam «sententia» oratio generalem pronunciationem habens, quae vel hortatur, vel dehortatur, vel demonstrat ut nil metuant qui non deliquerunt poenas, semper ante oculos versari putent qui peccaverunt, ut sit inde sensus: «Non est sententia quam exornandae locutionis causa protulisset». [126] CREDITE ME VOBIS FOLIUM RECITARE  
10 SIBYLLAE. Divinam mentem Sibyllae responsa, siquidem in foliis saepe Sibylla respondebat. Virgilius: *Foliisne carmina manda*. [127 / 128] SI NEMO TRIBUNAL VENDIT ACERSECOMES. Idest: «Criminis puer in tuis delitiis». Est vero hoc Apollinis epitheton: Pindarus in *Pythiis*: " Allon aânhsen géamon kréubdan patréos, / préosqen \akersekéomh meicqe\_sa Foðb\$. Et Homerus in *Hymno* ad Apollinem: Fo\_bov \akersekéomhv |ekathbéolov; et in vigesimo *Iliados*: Fo\_bov \akersekéomhv  
15 \hd\ " Artemiv iocéairá. Ita dictus quasi |o méh keiréomenov tëhn kéomhn, quod longe proiciens radios, longam habere comam videatur. [130] NUMMOS RAPTURA CELENO. Si uxor tua non rapiat quicquam, ut Harpyia. Una siquidem Harpyiarum Celeno est apud Virgilium, licet Hesiodus in *Theogonia* Aello et Ocypetem tantum nominarit. Homerus vero Podargem creditur tertiam voluisse, cum inquit: Toèuv "eteke Zeféur\$ \anéem\$ \$ Arpuia Podéargh. [131] TUNC LICET. Ut genus tuum  
20 extollas, cum haec habueris. A PICO. Qui Fauni fuit pater, qui fabulose a saga quadam in sui nominis avem conversus fertur. [132] OMNEM TITANIDA PUGNAM. Hoc est: «Titanas ipsos inter tuos annumeres»; qui bellum Iovi dicuntur intulisse: notissima fabula est. «Titanidam» pro «Titaniam»: